
PASQYRA NR.5
NJOFTIM MBI FINANCIMET E HUAJA 

Në lekë

Prog. Kap Art
Kodi 

Institucionit
Njesia 

shpenzuese
Kodi 

Projektit
Emertimi I Projektit Financuesi Tipologji Vlera ne Euro Vlera ne Leke Plan viti 2024 Plan viti 2025 Plan viti 2026

1 PROGRAMI TRANSPORTI PUBLIK

1.1 Aparati i Bashkise                    81,200,000                8,932,000,000                  121,000,000                  572,000,000               1,958,000,000 

1 4570 2 231 2101001 Aparati I 
Bashkise

Projekti "Transporti i Gjelber i Tiranes" KFW Kredi                      50,000,000                 5,500,000,000 121,000,000                 572,000,000                 1,958,000,000              

2 4570 2 231 2101001 Aparati I 
Bashkise

Projekti "Transporti i Gjelber i Tiranes" KFW grant                    31,200,000                3,432,000,000 

PROGRAMI SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

                     9,800,000                1,078,000,000               3,630,000,000                                   -   

1 6260 2 231 2101001 Aparati I 
Bashkise

Modernizimi dhe zgjerimi i Ndricimit te qytetit te Tiranes AFD kredi                      9,500,000                1,045,000,000 

2 6260 2 231 2101001 Aparati I 
Bashkise

Modernizimi dhe zgjerimi i Ndricimit te qytetit te Tiranes AFD grant                         300,000                     33,000,000               3,630,000,000 

* granti do te disbursohet sipas ecurise se punimeve dhe kerkeses se Bashkise Tirane
* per kredine nga AFD nuk jane vendosur ende termat e disbursimit, do te jene subjekt i kontrates


